

大口町告示第46号

大口町小中学校校外活動事業費助成金交付要綱一部を改正する要綱を次のように定める。

令和7年3月28日

大口町長 鈴木雅博

大口町小中学校校外活動事業費助成金交付要綱の一部を改正する要綱

大口町小中学校校外活動事業費助成金交付要綱(令和2年大口町告示第109号)の一部を次のように改正する。

第1条中「児童生徒が、校外活動を通して、歴史・文化・芸術などに対して幅広い興味、見識を身につけ、様々な体験を重ね」を「児童生徒の」に、「目的に」を「目的として」に、「学校」を「町立学校」に改め、「必要な事項を」を削る。

第3条第1号中「公費により助成することが適切であると判断する」を「大口町固有の歴史・文化・芸術などを体験するために必要な」に改め、同条第2号を次のように改める。

(2) 部活動において、大会に参加するために必要となる参加費及び最低限の交通費、宿泊費等

第3条第3号中「中止」を「中止若しくは延期」に改める。

第9条第2項中「精算額が発生した場合、申請者は」を「助成金の概算払いを受け、精算額が発生した申請者は、」に改める。

第10条中「助成金の交付決定を受けた申請者が、次の各号のいずれかに該当したときは、町長は、」を「町長は、助成金の交付決定を受けた申請者が、次の各号のいずれかに該当したときは、」に改める。

様式第1を次のように改める。

様式第 1 （第 4 条関係）

大口町小中学校校外活動費助成金交付申請書

年 月 日

大口町長 様

申請者 住 所 大口町
学校名
氏 名

このことについて、下記のとおり大口町小中学校校外活動費助成金について申請します。

記

助成対象費用項目 (該当項目に○)		校外活動事業費
		部活動において、県大会及びその上位大会への出場
		校外活動が不可抗力により中止若しくは延期となった場合、又は児童生徒が感染症にかかり参加できない場合に必要となる費用
		その他町長が必要と認める費用
助成金申請額		
助成対象費用概要		

※添付書類（助成対象費用概要を補完する資料等）

様式第 2 中「交付金額」を「助成金額」に改める。

様式第 5 中「変更交付金額」を「変更助成金額」に改める。

様式第 7 中「助成金確定額 (A)」を「助成金確定額」に、「概算支払額 (B)」を「概算支払額」に、「精算額 (B)-(A)」を「精算額」に、「※精算額については、大口町へ速やかに返還してください。」を「※精算額は、助成金の概算払いを受けた申請者のみ算出し、精算額が計上された場合、大口町へ速やかに返還してください。」に改める。

附 則

この要綱は、令和 7 年 4 月 1 日から施行する。

大口町小中学校校外活動事業費助成金交付要綱の一部改正新旧対照表

新	旧
<p>(趣旨)</p> <p>第1条 この要綱は、<u>児童生徒の健やかな成長に寄与することを目的として、町立学校が実施する校外活動に必要な費用を町が助成することについて定めるものとする。</u></p> <p>(助成対象費用)</p> <p>第3条 助成対象費用は、予算の範囲内で次に掲げる費用とする。</p> <p>(1) 校外活動において、<u>大口町固有の歴史・文化・芸術などを体験するために必要な事業費</u></p> <p>(2) <u>部活動において、大会に参加するために必要となる参加費及び最低限の交通費、宿泊費等</u></p> <p>(3) 校外活動が不可抗力により<u>中止若しくは延期</u>となった場合、又は児童生徒が感染症にかかり参加できない場合に必要となる費用</p> <p>(4) 略</p> <p>(助成金の額の確定)</p> <p>第9条 略</p> <p>2 <u>助成金の概算払いを受け、精算額が発生した申請者は、速やかに町へその額を返還するものとする。</u></p> <p>(助成金の取消し等)</p> <p>第10条 <u>町長は、助成金の交付決定を受けた申請者が、次の各号のいずれかに該当したときは、大口町小中学校校外活動費助成金交付取消通知書(様式第8)により、助成金の交付を取り消し、又は既に交付した助成金の全部又は一部について返還を命ずるものとする。</u></p>	<p>(目的)</p> <p>第1条 この要綱は、<u>児童生徒が、校外活動を通して、歴史・文化・芸術などに対して幅広い興味、見識を身につけ、様々な体験を重ね健やかな成長に寄与することを目的に、学校が実施する校外活動に必要な費用を町が助成することについて必要な事項を定めるものとする。</u></p> <p>(助成対象費用)</p> <p>第3条 助成対象費用は、予算の範囲内で次に掲げる費用とする。</p> <p>(1) 校外活動において、<u>公費により助成することが適切であると判断する事業費</u></p> <p>(2) <u>校外活動の延期に伴う交通費、宿泊費等の追加料金</u></p> <p>(3) 校外活動が不可抗力により<u>中止</u>となった場合、又は児童生徒が感染症にかかり参加できない場合に必要となる費用</p> <p>(4) 略</p> <p>(助成金の額の確定)</p> <p>第9条 略</p> <p>2 <u>精算額が発生した場合、申請者は速やかに町へその額を返還するものとする。</u></p> <p>(助成金の取消し等)</p> <p>第10条 <u>助成金の交付決定を受けた申請者が、次の各号のいずれかに該当したときは、町長は、大口町小中学校校外活動費助成金交付取消通知書(様式第8)により、助成金の交付を取り消し、又は既に交付した助成金の全部又は一部について返還を命ずるものとする。</u></p>

新	旧
<p>(1)～(3) 略</p> <p>様式第 1 (第 4 条関係)</p> <p>【別記】</p> <p>様式第 2 (第 5 条関係)</p> <p>【別記】</p> <p>様式第 5 (第 7 条関係)</p> <p>【別記】</p> <p>様式第 7 (第 9 条関係)</p> <p>【別記】</p>	<p>(1)～(3) 略</p> <p>様式第 1 (第 4 条関係)</p> <p>【別記】</p> <p>様式第 2 (第 5 条関係)</p> <p>【別記】</p> <p>様式第 5 (第 7 条関係)</p> <p>【別記】</p> <p>様式第 7 (第 9 条関係)</p> <p>【別記】</p>

(新)

様式第 1 (第 4 条関係)

大口町小中学校校外活動費助成金交付申請書

年 月 日

大口町長 様

申請者 住 所 大口町

学校名

氏 名

このことについて、下記のとおり大口町小中学校校外活動費助成金について申請します。

記

<u>助成対象費用項目</u> (該当項目に○)		校外活動事業費
		部活動において、県大会及びその上位大会への出場
		校外活動が不可抗力により中止若しくは延期となった場合、又は児童生徒が感染症にかかり参加できない場合に必要となる費用
		その他町長が必要と認める費用
<u>助成金申請額</u>		
<u>助成対象費用概要</u>		

※添付書類 (助成対象費用概要を補完する資料等)

(旧)

様式第 1 (第 4 条関係)

大口町小中学校校外活動費助成金交付申請書

年 月 日

大口町長 様

申請者 住 所 大口町

学校名

氏 名

このことについて、下記のとおり大口町小中学校校外活動費助成金について申請
します。

記

<u>助成対象費用項目</u> <u>(該当項目に○)</u>	<u>校外活動事業費</u>
	<u>校外活動の延期に伴う交通費、宿泊費等の追加料金</u>
	<u>校外活動が不可抗力により中止となった場合、又は児童生徒が感染症にかかり参加できない場合に必要となる費用</u>
	<u>その他町長が必要と認める費用</u>
<u>助成対象費用概要</u>	

※添付書類 (助成対象費用概要を補完する資料等)

(新)

様式第2（第5条関係）

大口町小中学校校外活動費助成金決定（却下）通知書

第 号
年 月 日

様

大口町長



年 月 日付けで申請のありました大口町小中学校校外活動費助成金について、下記のとおり決定（却下）をしましたので通知します。

記

決定の内容

助成金額	交付決定・却下の別	却下理由
金 円		

(旧)

様式第 2 (第 5 条関係)

大口町小中学校校外活動費助成金決定（却下）通知書

第 号
年 月 日

様

大口町長



年 月 日付けで申請のありました大口町小中学校校外活動費助成金
について、下記のとおり決定（却下）をしましたので通知します。

記

決定の内容

交付金額	交付決定・却下の別	却下理由
金 円		

(新)

様式第 5 (第 7 条関係)

大口町小中学校校外活動費助成金変更決定 (却下) 通知書

第 号
年 月 日

様

大口町長



年 月 日付けで申請のありました大口町小中学校校外活動費助成金
変更交付について、下記のとおり決定 (却下) しましたので通知します。

記

決定の内容

変更助成金額	交付決定・却下の別	却下理由
金 円		

(旧)

様式第 5 (第 7 条関係)

大口町小中学校校外活動費助成金変更決定 (却下) 通知書

第 号
年 月 日

様

大口町長



年 月 日付けで申請のありました大口町小中学校校外活動費助成金
変更交付について、下記のとおり決定 (却下) しましたので通知します。

記

決定の内容

変更交付金額	交付決定・却下の別	却下理由
金 円		

(新)

様式第7（第9条関係）

大口町小中学校校外活動費助成金確定通知書

第 号
年 月 日

様

大口町長



年 月 日付けで実績報告のありましたことについては、下記のとおり
助成金額を確定しましたので通知します。

記

助成金確定額	
概算支払額	
精算額	

※精算額は、助成金の概算払いを受けた申請者のみ算出し、精算額が計上され
た場合、大口町へ速やかに返還してください。

(旧)

様式第 7 (第 9 条関係)

大口町小中学校校外活動費助成金確定通知書

第 号
年 月 日

様

大口町長



年 月 日付けで実績報告のありましたことについては、下記のとおり助成金額を確定しましたので通知します。

記

助成金確定額 (A)	
概算支払額 (B)	
精算額 (B) - (A)	

※精算額については、大口町へ速やかに返還してください。